dice p[re]sente et n[on] intelligere. et sic siue exprimat illud verbum dicitur
p[re]sente et intelligit intelligere siue exprimat declarative p[re]sente et
intelligit opus est quod iudex intelligat actu fide coram se. **C** Et ad
hoc adduco **Bal.** in l. i. in xiii. col. j. eo. vbi dicit sed pone in actu
facto filia emancipat pariter precipi solutiones coram iudice a
creditoribus hereditaria vtrū videat ignovisse p[ro] tabulas et di-
cit quod sic si iudex intelligebat hunc filium esse in casu agnoscendi et vide-
tur agnovisse sicut et videat repudiasse. l. si p[re]sentis. ff. de p[ro]abu.
l. si filius. ff. de m[un]o. sed si iudex hoc n[on] intelligebat n[on] videat fa-
ctum coram iudice. nam n[on] dicit intelligere ille qui eam ignorat. l. si
ia ad que. ff. de acquiren. her. scicntia enim est certitudo cuiusque
rei sensitiva vel speculativa qua quisq[ue] b[er] p[ro] se vel aliu[m] p[ro] certo n[on]
poterat adduci melius p[ro] dicto **Bal.** hic et dico fore casu de hoc
in l. si. eo. ver. apud iudice ostendat vbi agnitio est iudici ostende
da quo cau intelligit quo ad oculu[m] intellectus corporis et quoad
oculu[m] cordis iuxta illud **Benet.** n[on] moriemini sed aperient oculi
vestri et eritis vt dicitur. fa. cia. c. visia. xvi. q. ij. et facit. l. si. j. de edic. diu.
adri. in ver. ostenderet. vbi tex. intelligit de oculo corporis et iudic
lectus. l. cu[m] ostendimus. ff. de fidei iussu. tuto. est enim duplex corpo-
ris et intellectus vt est glo. singu. in. c. quoru[m] da de elec. l. vi. facti. c.
querente de offi. ordi. in ver. inspectus et intellectus. et ex omnib[us]
istis emdeant p[ro]nceps gloriosissime p[ri]ma et secundam. q. tactas
hic p[ro] **Bal.** si in aliquo erraverim vt indignis peccator parce que
so parce seruulo tuo obsequens iuno. **C** Spontane se affert mo-
do terra in ordine questio in qua querit **Bal.** si in agnoscenda bo.
pos. requirit aliqua citatio et quide[m] **Bal.** hic in. ij. q. dixit quod n[on] req-
ritur citatio. mouet quod n[on] p[ro]supponit aduersariu[m]. alle. glo. in l. iij. §.
si cognita ca. ff. eo. hoc dicit teneri p[ro] l. in l. si. j. co. et alia hunc
passum in. ij. q. n[on] discutit. sed in. iij. q. distatuit simbrias. **C** Et q[ue]
dem **Ludo.** roma. hic addit quod voluit **Bal.** in l. i. et si. j. c. et **Bar.**
post glo. in d. l. iij. §. si ca cognita. et in l. i. j. quoz bonoz ipse dicit
hoc esse verum ratione necessitatis p[ro]cludenter quod vbi quis n[on] le-
dit non est necessaria citatio etia[m] si d[omi]n[us] ferat sententia. alle. l. ille
a quo in principio et l. recusare. ff. ad uebelleia. l. si cum. §. fina. ff. de
fidei iussu. liber. sed ex agnitioe bonoz posino ledit heres scriptus.
quod in petitione hereditatis cognoscerit an poterit agnoscere vt. l.
filiu[m]. §. si quis. ff. de lega. p[ro]stan. **C** Sed dubiu[m] est quod si d[omi]n[us] cogno-
scit appareat p[ro]dicto an sit admittendus p[ro] claudit aut loquimur de
iure antiquo si opponit exceptio requiritur alioi iudicium n[on] ad-
mittit p[ro]dicto secus si incontinenti p[ro]bari possit. allegat simile quod
habet in l. iij. §. ibide[m]. ff. de exhi. l. si. j. de edic. diu. aut loquimur de
iure nouissimo vt in casu. l. si. j. co. et l. si. §. i. de cura. furio. et non
admittit p[ro]dicto nisi penderet ca p[ro]iudicialis agnoscendi bo. pos. vt
l. i. de secun. tabu. ita dicit se intelligere quod voluit **Bal.** in d. l. iij. §.
si ca cognita et in d. l. iij. quoz bonoz et **Bal.** in l. si. j. eo. et ita reli-
det hic **Ludo.** **C** Sed ego p[ro]mo addo tex. valde sin. **Ludo.** ro. in
cognitu[m] in. c. dilectus de officio lega. in verbo nec p[ro]iudicet p[ro]cla.
si quando p[ro] legati sed is apostolice co in c[on]sulto p[ro]stat ecclesia vbi
est calis formalio quod si actus excreat in aliquem sine suo p[ro]iudi-
cio n[on] est opus quod citet et sic inquantu[m] hic dicit quod citatio n[on] req-
ritur quia n[on] p[ro]iudicat heredi scripto. **C** Ista n[on] fuit ratio sun. sed
Bal. hic n[on] potuit allegare melius q[ui] dicitur. c. dilectus. **C** Era d
dnico **Bal.** ibi dicitur per illum tex. fundari doctrinam glo. in
d. l. iij. §. si causa cognita dum voluit non requiri citationem.
C p[ro]mo certo **Ludo.** Ro. et ceteri quicōm[un]entatū. l. ciuiles debue-
runt huc tex. cu[m] **Bal.** inuenisse latin[um] euzeos. **C** Sed ide[m] **Bal.**
in l. si. j. eo. dicit quod in ista agnitione n[on] est aliquis citatus. quia iste
actus cōstitit solū in cōsensu n[on] in cōcertano ne ideo n[on] admittit
cōtradictioe agnitio fiat secna q[ui] p[ro]ntur po. corporalis et dicit
ita voluisse **Matha.** **Bal.** in l. i. in secunda oppo. j. eo. dicit
istud non esse veruz iudicium cu[m] nemo sit citatus. **Allegat.** d. §. si ca.
cognita in glo. sed in terra op. dicit quod si appareat contradictio acc[us]
summi requirit citatione aduersarij. sed actus p[ro]ua factus valet et t[er]-
z fuit ista opi. quoru[m] da vt refert **Ludo.** ibi ipse n[on] dicitur. §. in quar-
ta opinione tenet quod n[on] requirat citatio nec admittit contradictio.
quod nemo leditur nec ledi potest. allegat. l. filius. §. si quis. ff. de lega. p[ro]-
stan. **Idem** voluit in. v. opinione. **Idem** voluit in l. nequaqu[am]. §. vbi
decreuit in pan. ff. de offi. p[ro]consul. vbi dicit quod nemo e[st] citatus euze
bo. po. decreuit. allegat notata in d. §. si causa cognita. §. in. l. na[ra] ita

diuus. ff. de adop. remittit se ad. d. §. si causa cognita §. in. l. i. ff. de
iurisditio. om. iud. in. vi. q. dicit quod si imploret iudicis officium
codicemose vt pars citari si voluntarie et tangit ius absentis et ide[m]
in d. l. na[ra] ita diuus aut ius p[re]sentis et ius nemo est citatus ita intel-
ligitur glo. que est. in d. l. iij. si ca cognita. allegat no. in. l. i. j. quoz
bo. ita quod ad faci[er]e executioe n[on] p[ro]cedat nisi in possessione euato
vt ibi notatur. **C** Et adduco quod voluit ide[m] **Bal.** in. c. cu[m] olim de
re in. vbi dicit quod quoru[m] actus n[on] vt expediri in p[ro]iudicatioe iu-
dicio ius nemo e[st] citatus. **Et** allegat in argum[en]tu[m] d. §. si ca co-
gnita que ad hoc dicit esse notabile et adduco euide[m] **Bal.** in. l. si.
de edic. diu. adri. in. ii. col. vbi dicit quod cu[m] aliga agnoscat bo. poss.
nemo e[st] citatus quib[us] iuris acquirit quod prius haberet. allegat no-
tata in d. l. iij. **C** si causa cognita et adduco euide[m] **Bal.** in. d. l. si. in. xliii.
col. ver. quarto querit cu[m] heres scripsi peret se mitti in possessione
sunt ex tali nullio n[on] n[on] p[ro]iudicat et ius nemo est citatus. **Allegat**
quod no. in d. l. iij. si ca cognita ide[m] voluit in. c. p[ro]terea de vda.
C Et ex istis p[ro]nceps religiosissime potest videri quanta eius copia
magnificem? glo. d. l. iij. §. si ca cognita. **C** Querit et hic **Bal.** an
aliga sit citatus quod petit bo. po. p[ro]tra tab. et vt quod n[on] quia nemo le-
dit nisi quatenus edicium p[ro]iudicis ledat euz; lex enim et constitutio parit
effectum suu[m] abiq[ue] citatioe. Si. ius alteri? semp[er] intelligit salu[m] et in-
telligit semp[er] p[ro]ditu[m] si p[ro]ces vitate nitant vt no. in. l. iij. §. bo. ff. e. l. iij.
quoz bonoz. ergo nemo e[st] citatus quod nemini p[ro]iudicat. ar. l. euz. §. si.
ff. de fidei iussu. liber. **C** p[ro]terea sufficit simplex agnitio nec req-
ritur libellus nec aliqd cōcludi iudici vel parri. sed quedā decla-
ratio m[en]ta et voluntatis fienda coram iudice vt videat aliqd differre
ab actione hereditatis que fit de iure civili nemo aut potest impedi-
re vt voluntate mea de clare vt notat in l. p[ro] ad trebel. **C** In-
cōtrariu[m] arguit quod bono imo ledit heres scriptu[m] euz testam[en]tu[m] rescin-
datur. l. vt liberis. j. de colla. **C** Ite[m] in bonoz possessionib[us] que
sua non tribuunt requiritur citatio. ergo fortis in ea que attribuit ius.
C p[ro]terea iudex debet intelligere narrata sibi esse vera alijas n[on]
dicitur esse p[re]sens. **C** Sed n[on] potest hoc scire nisi partib[us] vocatis
l. si. j. si per vim. **C** p[ro]terea appellatio bona po. suspēdit. ergo
recipit p[ro]dicto. l. i. de secū. tab. glo. in. §. si. in. l. i. co. in ver. dies vti
les. **C** p[ro]terea in possessione facti requirat interloquutoria
l. si. j. de edic. diu. adri. ergo fortis in possessione iuris. **C** Item
in insinuatioe requiritur auctoritas iuris vt no. in. §. si. in. aut. vt non
fiant pigno. ergo hic salu[m] requiritur iudicis approbatio. al[iter] quare lu-
dex adiret si nullē sunt iudicis parus. omnis enim actus qui fit co-
ram iudice. videt redigi ad iudicis potestate vt. l. de die p[ro] Ja. bu.
ff. qui sanis dare cogā. **C** Vel dicit quod quo ad agnitione n[on] e[st] ne-
cessaria citatio aduersarij. Sed quātum ad rescissioe; si cōparet
cōtradictioe opus est cognoscere et decernere quod n[on] videat verum
quod ca agnitioe si expēter post se decreuit iudicia. ergo ipsa trahit
secū suum effectū suus aut effectus est emēdare vitu[m] testam[en]ti.
et ista sunt cōnexa et inseparabilia cōcludit quod valet agnitio et resta-
mentum rescindit n[on] tamen habet p[ro] rescisso apud iudice donec
tata cōtradictioe sit p[ro] iudice declarata. l. cum quedā. ff. co. nec est
opus declaratioe iudicis quia n[on] est cognoscēdu[m] causa in hoc
arti. ergo sufficit iudicis p[re]sentia requiritur eius auctoritas nisi q[ui]
iudicia suppletio est necessaria quia tunc requiritur eius auctoritas. l.
si infans. j. de iure liber ibi r[ati]o auctoritat[is] agnitione n[on] tū e[st] necesse quod
decernat bo. po. l. ita formalit[er] dixit hic **Bal.** §. salu[m] in l. i. §. co. in. v.
oppo. arguit quod requiritur citatio. allegat. d. §. si causa cognita. et in
ca. §. ca cognita. ff. de m[un]o. Soluit p[ro]ha loquuntur in decreto de
minēdo. tāquā bonoz possessioe iuris nos in bono. possessio. per
quā petit decerni fer[re] dec[retum] arari istū fore vocatū ad bonā possessio-
nem p[ro] edicium p[ro]iudicis. et quia talis decretio nemine ledit nec p[ro] tale
petitione ab alio quicquā petit. ideo iudice n[on] sedere potest peti. l. si.
§. dies. ff. quis ordo in bo. po. fer. et etiā feriato. l. iij. ff. de ferijs et cō-
cessa semp[er] intelligit si ita est vt narrat et dicit hoc velle glo. in dis-
cto. §. dies et in d. §. si causa cognita et in l. si. in glo. magna in ad-
ditione noua. j. de edic. diu. adri. iustit[ia] sic petita decernitur. vt
postea in iudicio ordinario tāquā aduocata de iure p[ro]iudicis ad-
mittat ex tunc citabilia aduersaria et discutit plene an sit vocat[us] nec-
ne et sic an iudice hec bo. po. decernalis ei cōcessa fuit. vel non. et
ad hoc refert quod si in hoc p[ro]muito n[on] est necessaria litis cōtesta-
tio nec parus auctoritas que in ipsa liti. testam[en]ti. interuenire dicit. vt